
Adresa.Shkulla c Mesmc Profesionale "1 lumdi Bushari'", Shkoder 

a) re kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyrcn; 
c) te mos jetc i denuar me vendirn tc formes se prerc per kryerjcn e veprave penale; 
d) te mos ketc ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar; 
c) te demonstroje vlera te larta te ctikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimir 

Aplikanti duhet te plotcsoje kriteret e pergjithshmc si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshmc dhe kriteret e posacme 

Shkolla e Mesme Profesionale "Harndi Bushati" Shkoder ju njoft.on per krijimin e vendit te lire 

per pozicionin: 
- Mesimdbenes te teorise profesionale me kohe te plotc 

Drcjtirni Tekstil - Konfeksionlnje mesirndhenes) 

Ne zbatim te Jigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; re ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Rcpubliken c Shqiperise"; re vendimit tc Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetarc 
te punesimit dhe aftesive": te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimiarise se se instiiucioneve te arsimit dhe fonnimit profesioual, si dhe aspektct e menaxhimit te 
burirnevc njerczore, perberjes se njesise se zhvillimit re ofrucsve tc arsimit dhe formirnit profesional dhe 
zhvillimit tc vazhduar profesional te personelit", 

DREJTORISE JURlDIKE DHE BURIMEVE NJF,REZORE 
DREJTORISE E l\1ARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Shkoder , me,J',D . c);i_. 2024 
Nr. /.3J prot. 

REPlJBLIKA E SHQIPERlSE 
MINISTRlA Ii: EKO:\OMISE KUL'I'URF.S 011~ [NOVACIONIT 

AGJE:'IClA KOMBETARE E PUNE.SIMIT DHE AFTESIVE 
SH KOL LA r,: MES\'TE PROFESIONALE '' HAMDI BCSllA Tl" SHKOOER 



Adrcsa: Shkolla e Mcsme Profcsiouale "Harndi Bushati" , Shkoder 

Tc gjitha dokumentet duhet te jenc origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet nc gjuhcn 
e huaj duhet le jene te perkthyera ne gjuhcn shqipe dhc noterizuara. 
Dokumentet e apllkimit dorezohen ne zyren e protokoll il re ofruesit publik te AFP-se, 

brcnda dates 2.l OS'.2024 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jereshkrimin (CV-ne), sipas shtojces l I teketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen: 
e) librezen e punes; 
O cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikirnet, trajnimet apo le tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose dcshmi per nivelin c njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
h) verteiim te gjendjes shendctesorc; 
i) vertetim tc gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disipliuore ne fuqi; 
k) tc paktcn nje rekomandim ose vleresim punc nga punedhcnes te meparshern. 

2. Dokumentet e aplikimit: 

a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose tc barasvlershme, ne te njcjten fushe me njcrin nga 
kualifikimet profesionale tc ofrucsit tc AFP-se/ 
b) te kete.te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne cc cilen ka krycr siudimet: 
c) te njohe dhe le perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet Le plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
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